

Цены на типографские услуги ИУНЛ

Печать листовая ч/б (на ризографе)

Формат	Вид бумаги										
	газетная 48,8 г/м ²		офсетная 65 г/м ²		офсетная 80 г/м ²		офсетная 120 г/м ²		офсетная 160 г/м ²		
	100 экз.	500 экз.	100 экз.	500 экз.	100 экз.	500 экз.	100 экз.	500 экз.	100 экз.	500 экз.	
A3 (1/4)	односторонний	2,85	2,30	3,35	2,70	3,60	3,20	4,40	3,60	4,55	3,75
	двухсторонний	4,00	3,25	4,65	3,75	5,00	4,45	6,15	5,05	6,35	5,25
A4 (1/8)	односторонний	1,55	1,30	1,75	1,50	1,85	1,60	2,25	2,05	2,45	2,20
	двухсторонний	2,15	1,80	2,50	2,05	2,60	2,20	3,10	2,90	3,45	3,10
A5 (1/16)	односторонний	0,95	0,80	1,20	0,95	1,35	1,10	1,75	1,50	1,80	1,55
	двухсторонний	1,30	1,15	1,70	1,35	1,90	1,50	2,45	2,10	2,50	2,15

Цветная печать на RISO ComColor7050 – увеличение цены на 50%.

Печать брошюр

Стоимость 1 печ. л. = 16 страниц формата А4 (при масштабе 2:1) = 16 страниц формата А5 (при масштабе 1:1)
+ изготовление обложки: печать + фальцовка + вставка блока

Вид бумаги	Тираж					
	до 50 экз.	51-100 экз.	101-300 экз.	301-500 экз.	501-1000 экз.	свыше 1000 экз.
Газетная	12,60	11,30	9,60	8,50	7,60	6,70
Офсетная	13,00	12,00	10,50	9,60	8,30	7,20

Печать листовая

на цветном лазерном принтере Херох 700i

Площадь заполнения 1 листа формата А4	Плотность бумаги				
	80 г/м ²	120 г/м ²	160 г/м ²	220 г/м ²	300 г/м ²
5% или текст черным	10,00	12,00	14,00	17,00	20,00
до 25%	14,00	16,00	18,00	21,00	24,00
50%	16,00	18,00	20,00	23,00	26,00
100%	18,00	20,00	22,00	25,00	28,00

Печать двусторонняя – увеличение цены на 70%; формата А3 – на 100%; более 50 экз. – скидка 25%

Изготовление календарей

Вид календаря	Стоимость, руб.						
	1-5 экз.	6-10 экз.	11-50 экз.	51-100 экз.	101-200 экз.	свыше 201 экз.	
Карманный (100x70 мм, ламинированный с скругленными углами)	–	–	14,00	11,00	9,00	8,00	
Домик (без блока)	50,00	45,00	40,00	30,00	25,00	20,00	
Домик с перекидными листами	200,00	180,00	150,00	130,00	110,00	80,00	
Квартальный трёхблочный	эконом	350,00	300,00	250,00	200,00	170,00	120,00
	стандарт	450,00	380,00	300,00	250,00	210,00	145,00
Квартальный одноблочный	300,00	250,00	200,00	160,00	135,00	95,00	

Копирование

на бумаге офсетной 80г/м², на другой бумаге – увеличение цены на стоимость бумаги

Формат		ч/б.	цветное
A4 (1/8)	односторонний	3,00	20,00
	двухсторонний	4,00	30,00
A3 (1/4)	односторонний	5,00	30,00
	двухсторонний	8,00	40,00

Изготовление визиток

90x50 мм

Вид визиток	Цветность	Тираж, экз.	Вид бумаги				
			220 г/м ²	250 г/м ² -270 г/м ²	300 г/м ²	фактурная бумага (лён и т.д.)	дизайнерская бумага
одно- сторонние	1+0	до 96	2,50	3,00	3,50	3,70	4,80
		97-300	2,20	2,65	3,20	3,40	4,40
		свыше 300	2,00	2,40	3,00	3,20	4,15
	4+0	до 96	3,50	4,20	4,50	4,70	6,10
		97-300	3,20	3,85	4,20	4,40	5,70
		свыше 300	3,00	3,60	4,00	4,20	5,50
дву- сторонние	1+1	до 96	3,80	4,60	4,80	5,00	6,50
		97-300	3,30	4,00	4,30	4,50	5,85
		свыше 300	3,00	3,60	4,00	4,20	5,45
	4+1	до 96	5,00	6,00	6,00	6,20	8,00
		97-300	4,50	5,40	5,50	5,70	7,40
		свыше 300	4,00	4,80	5,00	5,20	6,80
	4+4	до 96	5,50	6,60	6,50	6,70	8,70
		97-300	5,00	6,00	6,00	6,20	8,10
		свыше 300	4,50	5,40	5,50	5,70	7,40

Ламинирование

рулонное одностороннее,
при двустороннем – цена увеличивается в 2 раза

Толщина плёнки	Формат		
	A5	A4	A3
35 мк глянцевая	7,00	10,00	20,00
35 мк матовая	10,00	15,00	30,00
60 мк	10,00	15,00	20,00
100-125 мк	15,00	20,00	40,00
125 мк матовая	20,00	30,00	60,00
250 мк	30,00	50,00	100,00

Изготовление блокнотов

блок: 35 листов на бумаге 80 г/м²,
или 48 листов на бумаге 65 г/м²;
обложка: 4+0 220 г/м²

Формат	Тираж, экз.			
	50	100	300	500
A5	55,00	50,00	45,00	40,00
A6	40,00	35,00	30,00	25,00

Дополнительные услуги

Вид услуги	Единица измерения	Стоимость, руб.
Резка бумаги/картона	1 рез. (стопа до 8 см)	20,00
Листоподборка	1 лист	0,35
Внесение изменений в макет визитки	1 макет	50,00
Скругление углов	1 угол	0,25
Установка люверса	1 шт.	1,00
Фальцовка	1 сгиб	0,50
Биговка	1 сгиб	2,00
Нумерация	1 шт.	1,00

Переплёт изданий

Вид переплёта		Количество листов в брошюре	Стоимость 1 экземпляра
книжный	формат А4	150-250	300,00
		свыше 250	350,00
	формат А5	до 250	150,00
пружинками и термопереплёт		1-50	50,00
		51-100	60,00
		101-250	70,00
планками		1-250	120,00
		251-500	150,00
клеевое скрепление блока	формат А5	до 500	2,00
	формат А4		3,00
сшивка блока на ниткошвейной машине	формат А5	10-20	2,00
	формат А4		3,00
вклейка кармана		1 шт.	10,00
замена, добавление, извлечение листов	формат А5	1 лист	15,00
	формат А4	1 лист	20,00

Обложка бумажная 160 г/м², хромэрзац – 5,00 руб.
Обложка бумажная 300 г/м² – 10,00 руб.
Обложка прозрачная – 15,00 руб.

При срочном выполнении заказа цены увеличиваются на 50%.

Все макеты предоставляет заказчик.

Цены указаны без учёта НДС.

Директор ИУНЛ

А.А. Кубасов